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SÖDRA ROSLAGENS MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSKONTOR 
Bitr. miljö- och hälsoskyddschef 
Simon Bergroth 

KOMMUNSTYRELSEN 
2023-10-23 

Taxa enligt lagen om åtgärder mot förorening från 
fartyg 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Kommunfullmäktige beslutar att anta Taxa enligt lagen om åtgärder mot 
förorening från fartyg daterad den 15 september 2023 

2. Kommunfullmäktige beslutar att Taxa enligt lagen om åtgärder mot 
förorening från fartyg ska gälla från den 1 december 2023. 

Sammanfattning 

Kommunerna har genom ändring i lagen om åtgärder mot förorening från fartyg 
ålagts att sköta tillsyn av avfallsmottagning vid fritidsbåtshamnar. I den 
reviderade lagen möjliggörs för kommunerna att finansiera det tillkommande 
uppdraget med avgifter. 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd har föreslagit att nämnden får 
uppdraget att ansvara för Täby kommuns uppgifter som följer av den ändrade 
lagen. För att erhålla finansiering av uppdraget föreslås kommunfullmäktige anta 
en ny taxa. Nämnden bedöms med den föreslagna taxan uppnå full 
kostnadstäckning för uppdraget. 

Avgiftsuttag sker enligt den föreslagna taxan genom efterhandsdebitering. 
Timavgiften föreslås till 1 240 kr. 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd har behandlat ärendet vid sitt 
sammanträde den 20 september 2020, § 51. 

Tjänsteutlåtande 
2023-09-27 
Dnr KS 2023/238-04 
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Ärendet 

Riksdagen har beslutat om ändring av lagen (1980:424) om åtgärder mot 
förorening från fartyg. Förändringarna införs i svensk författning för att 
genomföra EU-direktivet om mottagningsanordningar i hamnar för avlämning av 
avfall från fartyg. Kommunerna har möjlighet att finansiera det tillkommande 
uppdraget med avgifter. 

I den reviderade lagen har kommunerna tilldelats uppdraget att godkänna 
avfallshanteringsplaner samt bedriva tillsyn av avfallsmottagning vid 
fritidsbåtshamnar. Uppdraget är jämförbart med kommunernas ansvar för 
avfallstillsyn inom miljöområdet. Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd 
har därför föreslagit för kommunfullmäktige i Täby kommun och Vaxholms stad 
att nämnden tilldelas ansvar för uppdrag som i lagen åläggs kommunerna. 
Nämnden prognostiserar att uppdraget för Täby kommuns del omfattar ett 
resursbehov på ca 50 timmar. 

Inom nämndens övriga ansvarsområden tillämpas principen om att 
verksamheter som är föremål för myndighetens tillsyn och kontroll ska finansiera 
nämndens kostnader genom prövnings- och tillsynsavgifter. Kommunfullmäktige 
föreslås därför anta en ny taxa för åtgärder mot förorening från fartyg för att 
finansiera nämndens kostnader för det tillkommande uppdraget. 

Föreslagen taxa bygger på samma modell som gällande taxa inom miljöbalkens 
område. Taxeförslaget medger uttag av prövnings- och tillsynsavgifter genom 
efterhandsdebitering. Timavgiften föreslås till 1 240 kronor vilket är samma som 
för gällande miljöbalkstaxa. Nämndens årliga intäkter beräknas öka med ca 60 
tkr om föreslagen taxa antas. 

Ett likalydande taxeförslag har lämnats till kommunfullmäktige i Vaxholms stad. 

Ekonomiska överväganden 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd bedöms med föreslagen taxa 
kunna hantera det tillkommande tillsynsuppdraget inom befintlig ekonomisk 
ram. Intäktsökningen som följer av taxan medför full kostnadstäckning för 
uppdraget.  
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Det uppdrag som ålagts kommuner i och med lagändringen är likvärdigt 
uppdraget inom avfallsområdet som kommunerna ansvarar för enligt 
miljöbalken. De avgifter som kan tas ut med föreslagen taxa följer samma modell 
som i gällande miljöbalkstaxa.  

Katarina Kämpe 
Kommundirektör 

Ann-Charlotte Mann 
Chef Verksamhetsstöd och utveckling 

Bilagor 

1. Taxa enligt lagen om åtgärder mot förorening från fartyg, daterad den 
15 september 2023 

2. Tjänsteutlåtande Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd, daterat 
den 19 september 2023 

3. Protokollsutdrag från Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd, 
daterat den 20 september 2023, § 51 

Expedieras 

Biträdande miljö- och hälsoskyddschef Simon Bergroth 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd 
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